r

Ruo F1oncl~co Ferreiro, nº 40
Centro - Bolxo Cuondu - Espfrilo Sonlo
CEP 29.730-000 • Tel/Fox: (27) 373? 89 1 '1
CNPJ 27. 165.737/000 1-10

V"ePelTURA MUNICIPAL OE BAIXO GUANDU 1 www.pn1bg.01.gov,br

LEI N.ll 2.927/2017, DE 25 DE AGOSTO DE 2017.

"Acrescenta o art. 811-A, a Lei nfl 2.902, de 14 de
outubro de 2016, que dispõe sobre o Lei Orçament6ria
do exerclcio de 2017, e d6 outras provldénclas".

o PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atr ibuições que lhe foram confe rfdas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lef:

Art. i o. A lei Munlclpal nll 2.902/2016 de 14 de outubro de 2016, fica acrescfda do art.

82-A.

Art. 812-A. As fontes de recursos, se for o caso e as modalidades de aplicação aprovadas

na Lei Orçamentária e em seus créditos adicionais poderão ser modificadas, justificadamente, para

atender as necessidades de execução, desde que verificada a lnvlabllldade técnica operacional ou

econômica da execução do crédito na modalidade prevista na Lei Orçamentária~

Art. 22. Esta lcl entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos vinte e cln o dias do mês de agosto de 2017.

I
Registrada e publicada em
25 de agosto de 2017.

Secretário Municipal de dministração e Finanças

r

CERTID1fO DE PUBLICAÇÃO

(1' 11blicaçllo Mural A rt. 1)0, l.ei 1380/YU /:,,'111e11da O 1312005).

A DONIAS Ml!.'NEGfD!O DA SILVA ,
Secretário M1111iclpa/ de Admi11i.\'/raçi10 e
Finanr;as, por 110111eC1r;ão 11ajiJl'lllC1 d(l lei.

CE R TI F 1 C A. ter sido u,/ixado, na data Íl!fi'a, nv Afural da Prefeitura M1111icipal de
Baixo Guwu/11 ES. a f,ei 11" 2.92712017 de 25 de a~osto de 2017, que "Acrescemo o art.
8"~A. a Lei 11

11 2. Y02. de l ·I de 011fl1bro de 20 I 6, que di.\'JJ<Je sohre a Lei Orçamentária do
exerci cio de 2017, e dú outras µrnvldéncias ", 11os termos do disposto no Art. 90. lnc:i.\'O
li, da Lei /1!1111ic:ipal 11 " 1380, de 05 de aln·ll de 1990 - U~I ORGIÍNJCA MUNICIPAL.

Baixo Cuwulu (J:.' y, 25 de agosto de 201 7.

\.-

ADONIA
Secretário M1111icipol de lldmioi,\ rarOo e: Fl11a11ças